### §. VII. *Cellulosa tela in musculo.*

Quælibet fibra minima, cum suis vicinis (f\*) sodalibus, teneris filis & membranulis revincitur, secundum totam suam longitudinem undique exeuntibus; vera nempe, sed in his elementis macilenta, tela cellulosa. Eam potissimum *Antonius* van LEEUWENHOECK per omnia fere animalia persecutus est, & calida & frigida, inter illa in bove (g), ove (h), mure (i), balæna (k); inter ista in asello (l), scombro (m).

Hujusmodi laminæ cellulosæ cuiusvis visibili fibræ musculosæ sunt pro involucro (n). In minimis pariter quidem infectis (o) suum ejusmodi omentum est: nam in homine, addit ANTONIUS (o\*), duobus filis una communis vagina est; quod quidem effatum non valde videtur fabricæ conspicuæ analogum. Non enim unicæ fibræ musculares, sed omnes partes corporis humani nobis notæ, vasaque omnia & nervuli, suam propriam membranam habent. Nihil ab aliis cellulosis filis diversi habent,

G g g 2 ne-

(d) p. 177.

(e) p. 176.

(f) MONROO *on nerv.* p. 380.

(f\*) WINSLOW n. 6.

(g) *Exper. & comment.* p. 410.

(h) *Epist. physiol.* p. 59.

(i) p. 58.

(k) p. 4. *Phil. transf.* n. 339.

(l) p. 13.

(m) p. 20. *Conf. MUY S C. VII. tot. t. 3. f. 2. 4. 5.*

(n) LEEUWENHOECK *Ep. physiol.* p. 58. 153. 162. 361.

(o) p. 316 317.

(o\*) LEEUWENHOECK *Epist.* p. 115.

neque sit, cur piæ matri tribuas minimæ fibræ involucrum ( $\sigma$ ). Polypis musculi sunt, absque nervis.

Inde uti coalescunt ex filis fibræ, magis semper & magis conspicua cellulosa fabrica inter fibras majores est, & quemque iterum lacertum sua jusdem naturæ membrana undique continet, similesque cavernulæ cellulosæ, laminæque & filamenta undique circumstant, aque vicinis fibræ quamque & distinguunt ( $p$ ), & cum iisdem revinciunt. Sic ex fibris lacertus, ex lacertis musculus coalescit, cui & ipsi denique involucrum cellulosum ( $q$ ) est, quod *propria membrana musculo* ( $r$ ) vocatur.

Si nunc hanc anatomen inverteris, membrana musculo, quæ totum musculus obvolvitur, dabit inter lacertos septa sui similia, cellulosa, quæ & colligunt inter se lacertos, & fissurarum tamen familia dividunt. Ex singuli dæmum lacerti pariter communi involucro, septula ( $s$ ) tenerrima inter fibras descendunt; & denique fibræ, & minima fila, quæque in sua cellulosa vagina undique continebuntur ( $t$ ).

Hæc nunc cellulosa fila, cum ad angulos fere rectos, aut certe magnos, in fibrillas carneas se immittant, pro transversis ( $u$ ) fibris habita sunt, quas plurimi auctores præter eas, quæ longitudinem sequuntur, in musculo esse, & magnam partem actionis ( $x$ ) ejus organi absolvere scripserunt. Nusquam, quantum rescivi, vera fide ulla fibra carnea non parallela in musculo ullius artus reperta fuit. Hinc secundum longitudinem ( $y$ ) sectus musculus motricem vim non amittit, aut enim omnino nullæ fibræ violentur, aut paucissimæ. Transversus vero incisus, continuo facit paraly-